
UCHWAŁA NR LVII/536/24 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie wyrażenia przez Radę Gminy Żary stanowiska w przedmiocie przedsięwzięcia 
"Budowa elektrociepłowni na paliwa alternatywne wraz z instalacją do przesyłu ciepłej wody 

dla Łużyckiego Centrum Recyklingu Sp. z o. o. w Marszowie" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z § 107 ust. 1 pkt 1 Uchwały Nr VIII/106/19 Rady Gminy 
Żary z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie Statutu Gminy Żary (Dz. Urz. Woj. lubuskiego z dnia 
24.06.2019r., poz. 1774) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Żary wyraża negatywne stanowisko wobec planowanej przez Łużyckie Centrum 
Recyklingu Sp. z o. o. z siedzibą w Marszowie inwestycji polegającej na budowie elektrociepłowni na 
paliwa alternatywne wraz z instalacją do przesyłu ciepłej wody. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 123EA307-D9CB-44D7-839E-79E679FEBF5B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z toczącym się przed Burmistrzem Gminy Szprotawa postępowaniem  
w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na 
budowie elektrociepłowni na paliwa alternatywne wraz z instalacją do przesyłu ciepłej wody dla 
Łużyckiego Centrum Recyklingu Sp. z o. o. w Marszowie, kierując się stanowiskiem wspólnoty 
samorządowej Gminy Żary oraz  mając na uwadze masowy opór społeczności lokalnej 
spowodowany brakiem przedstawienia szczegółowych badań potwierdzających bezpieczne 
i nieinwazyjne działanie ww. elektrociepłowni, Rada Gminy Żary wyraża negatywne stanowisko 
wobec planowanej inwestycji. 

Podkreślić należy, iż ww. inwestycja może stanowić źródło bezpośredniego zagrożenia dla 
zdrowia mieszkańców okolicznych miejscowości, a także wpływać negatywnie na stan miejscowej 
fauny i flory. Nie bez znaczenia jest również obawa właścicieli nieruchomości leżacych w 
najbliższym sąsiedztwie planowanej elektrociepłowni, dotycząca możliwości znacznego obniżenia 
wartości ich nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 123EA307-D9CB-44D7-839E-79E679FEBF5B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/536/24 RADY GMINY ŻARY z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


